SCRIPTA

Numéro Scripta : 3742

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Pierre de la Broce [sergent royal]

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1270, 2 juin

Lieu d'émission : Vauvert

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [IX], roi de France, ordonne au bailli de Tours que Pierre de La Broce, sergent du roi, puisse obtenir sans difficulté la rente annuelle de 30 livres tournois de la prévôté de Glos que Jean dit de Los, chevalier et seigneur de Bois-Arnault, lui a vendue.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 794, p. 182-183.

b. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862, t. 1, p. 349.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gracia, Francorum rex, ballivo Turonensi, salutem. Cum dilectus et fidelis noster Johannes dictus de Los, miles, dominus de Bosco Ernaudi, vendiderit et concederit im perpetuum dilecto et fidi servi nostri Petro de Brocia, pro certa pecunie quantitate, triginta libras turonensium anni redditus, quas idem miles percipiebat singulis annis in prepositura nostra de Glocio in ballivia Vernolii, et nos predictam venditionem ratam habeamus et gratam, et ad petitionem ipsius Petri sibi concederimus quod ipsi et heredes seu successores sui predictas triginta libras turonensium anni redditus habeant et percipient annis singulis in festo Omnium Sanctorum in prepositura nostra Turonensi, sine difficultate et dilatione qualibet, per manum illius qui pro tempore dictam preposituram tenebit, ita tamen quod per hoc nos et successores nostri quiti remanemus penitus et immunes, tam erga ipsum Petrum, quam erga Johannem predictum et heredes seu successores eorum, de illis videlicet triginta libris turonensium anni redditus, que ex parte nostra reddi consueverunt dicto Johanni militi, super predicta prepositura nostra de Glocio, in ballivia Vernolii, sicut est predictum. Et insuper dictum Petrum de Brocia receperimus in hominem nostrum de predictis triginta libris turonensium anni redditus, quas ipse et heredes seu successores sui debent habere et percipere in eadem prepositura nostra Turonensi annis singulis in festo Omnium Sanctorum, sicut predictum est. Damus vobis tenore presentium in mandatis quatinus dictum redditum predictarum triginta librarum turonensium anni redditus reddi faciatis et deliberari, sine difficultate et dilatione qualibet, dicto Petro vel ejus certo mandato, secundum quod superius est expressum. Actum apud Vallemviridem in crastino Pentecostes, anno Domini M° CC° septuagesimo.